Betriebsanleitung
VP60
Lesen Sie vor Beginn der Arbeiten diese Anleitung.
Dieses Handbuch enthält urheberrechtlich geschützte Informationen. Kein Teil
dieser Publikation darf ohne die schriftliche Zustimmung des Herausgebers
in irgendeiner Form vervielfältigt, abgeschrieben oder übertragen werden. Es
wurden alle Anstrengungen unternommen, um sicherzustellen, dass die in diesem
Handbuch enthaltenen Informationen korrekt sind. Alle Rechte vorbehalten.
VP60
02.0252444000000000 02/23Konstruktionsänderungen vorbehalten. © 2022 Norgren GmbH
Inhalt 1. Beschreibung 3
2. Typenschlüssel 3
3. Elektrischer Anschluß 3
3.1.  Pinbelegung 3
3.2.  Spannungsversorgung 3
3.3.  Abschirmung 4
3.4.  Leitungsverlegung 4
4. Pneumatischer Anschluß 4
4.1.  Betriebsdruck 4
4.2.  Aufbauempfehlung 4
4.3.  Leitungsquerschnitt 4
5. Allgemeine Hinweise Reparaturen, Serviceleistungen 4
6. Transport, Lagerung, Auslieferungszustand, Reinigung 5
7. Fehlerbeschreibung und Möglichkeiten der Behebung    5
8. Allgemeine Sicherheitshinweise/ Bestimmungsgemäßer Gebrauch 5
VP60
0252444000000000.0302/23 Konstruktionsänderungen vorbehalten. © 2022 Norgren GmbH
1. Beschreibung
3.2. Spannungsversorgung
3. Elektrischer Anschluß
3.1. Pinbelegung
2. Typenschlüssel
DasVP60 ist ein 2/3 Wege Proportionalventil der Nennweite 8.
Es stellt eine bidirektionale, linearisierte Verstelldrossel dar und ermöglicht z.B. die stufenlose,
umkehrbare Geschwindigkeitssteuerung doppelt wirkender Zylinder oder reversierbarer
Pneumatik-Motoren. (s.a. Datenblatt).
Es ist sicherzustellen, daß das Ventil an einer 24V Versorgung mit sicherer Trennung vom Netz
betrieben wird (PELV nach EN 60204-1, DIN VDE 0100-410, IEC 364-4-41, HD 384.4.41 S2,
EN 60079-14). Die maximale Spannung muß unter 32V bleiben.
Der Stecker darf nicht unter Spannung vom Ventil getrennt werden.
Das VP60 besitzt neben der Spannungsversorgung je zwei analoge Ein- und Ausgänge und
einen digitalen Ausgang. Diese sind in einem 8-poligen M12 Stecker zusammengefaßt:
Stecker: Kabel:
5 (grau)
6 (rosa)4 (gelb)
7 (blau)3 (grün)
1 (weiß)2 (braun)
8 (rot)
VP6010L xxx1 x B200
Luftanschluss Kennung
G1/4 J
1/4 NPT K
ISO1 T
Steuersignal Kennung
4 bis 20mA 4
-5 V bis + 5 V differenziell 6
0 bis + 10 V differenziell 7
Profibus DP P
Ausführung Kennung
Serielle Schnittstelle RS 232 B200
Elektrischer Anschluss Kennung
M12/8 pol. M
Feldbus spez. N
Ausgang Kennung
0 bis 10V/4-20 mA 6
Profibus DP P
Pin Farbe Bezeichnung Funktion
1 weiß Iin Sollwerteingang Strom 4..20mA (500  Bürde nach GND)
2 braun Error Fehlerausgang (strombegrenzt 15mA von Ub)
3 grün -Ud Sollwerteingang Spannungsdifferenz Bezugspotential
4 gelb +Ud Sollwerteingang Spannungsdifferenz Signal 0 ... 10V / ± 5V
5 grau Iout Stromausgang Istwert 4 ... 20mA von Ub
6 rosa Ub Versorgungsspannung 24V
7 blau GND Versorgungsmasse GND
8 rot Uout Spannungsausgang Istwert 0..10V (GND bezogen)
VP60
04.0252444000000000 02/23Konstruktionsänderungen vorbehalten. © 2022 Norgren GmbH
3.3. Abschirmung
3.4. Leitungsverlegung
4. Pneumatischer Anschluß
4.1. Betriebsdruck
4.3. Leitungsquerschnitt
5. Allgemeine Hinweise
Reparaturen,
Serviceleistungen
4.2. Aufbauempfehlung
Sollte kein im Datenblatt aufgelistetes Zubehörkabel verwendet werden, ist zur Vermeidung
von Störeinflüssen durch elektrische Felder eine geschirmte Leitung zu verwenden. Der Schirm